[bookmark: _GoBack]令和３年12月21日
剣道部顧問　様
高知県高体連剣道専門部
令和３年度　第２２回四国高等学校剣道新人大会における竹刀検量について
　新型コロナウイルス感染症対策として、上記大会当日会場での竹刀検量を行いません。
　つきましては、事前に各学校で竹刀検量を行うようお願い申し上げます。また、当日下記の竹刀検量確認書の提出をお願い致します。
記
１　確認内容
　（１）下表、竹刀規格の確認を行う。
	竹　　　刀
	　　　男　子
	　　　女　子

	長さ
	１１７ｃｍ以下
	１１７ｃｍ以下

	重さ
	４８０ｇ以上
	４２０ｇ以上

	先端部最小直径
	２６ｍｍ以上
	２５ｍｍ以上

	ちくとう（対角）最小直径
	２１ｍｍ以上
	２０ｍｍ以上

※　ちくとう直径は、先端から８ｃｍの位置を対角に計測します。
※　先端部を最も細い部分とし、先端から物打にむかって、ちくとう部が太くなるものとする。
　（２）竹に破損、ささくれがない。
　（３）先革、中結、弦、柄革が緩くなっていない。
２　備考
　（１）大会前日に竹刀検量を行ってください。
　（２）試合中に不正竹刀が発覚した場合は、失格としその後の試合には参加できません。
　（３）ご不明な点などがあれば、下記へご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　高知小津高等学校　米澤　友樹生　　０８８（８２２）５２７０

――――――――――――――――――――きりとり―――――――――――――――――――
令和４年　　　月　　　日
竹刀検量確認書
竹刀検量を行いました。
校名　　　　　　　　　　　　　　　　　高　等　学　校
顧問　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
※　大会当日、受付にご提出ください。